

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ CNPJ/MF n. ° 05.131.081/0001-82

Travessa Senador Magalhães Barata, n. ° 227, Centro – CEP 68.270-000.

Oriximiná – Pará - Fone: (93) 3544 – 1666/ camaradeoriximina@gmail.com

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO LICITATÓRIO № TP -001-CMO/2022

Aos 21 de fevereiro de 2022, reuniu-se a Comissão de Licitações da CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, estando presentes os membros: JOANYR DA ROCHA ESTUMANO – Secretário (o qual presidiu a sessão, devido à ausência do presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Oriximiná João Silva dos Santos, devidamente licenciado por COVID 19), CELSO LEITE COSTA - Membro, e a Advogada Lia Fernanda Guimarães Farias, para proceder a abertura das propostas de preços das licitações habilitadas no processo licitatório nº TP-001/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Oriximiná. À presente abertura compareceram as licitantes: SANTOS SARUBBI LTDA e Posto Davi Ltda – EPP. O trabalho da Comissão iniciou-se com a abertura do envelope contendo a proposta da licitante habilitada no caso da empresa Santos & Sarubbi Ltda. Concluída a abertura do envelope de proposta de preço e o devido exame do mesmo, passou-se ao julgamento tem em vista o critério editalício de MENOR PREÇO, onde constatou-se que o participante SANTOS SARUBBI LTDA foi vencedor em todos os itens, perfazendo o valor de R\$ 544.320,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil trezentos e vinte reais), valor bem menor no que consta no termo de referência e obedecendo Art. 45, § 3º da Lei 8666/93. Dada a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, e todos, quando perguntados pelo Presidente em exercício se abriam mão do eventual direito de recurso, disseram sim. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação em exercício agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o Presidente que todos assinem.

Comissão de Licitação

Funçao	nome	assinatura
Presidente:	Joanyr da Rocha Estumano	
Secretário:	Celso Leite Costa	
Advogada:	Lia Fernanda Guimarães Farias	
Participante do certame		assinatura
SANTOS SARUBBI LTDA		